
USNESENÍ 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poličky, 

   které se konalo dne 31. 5. 2023. 
 

1) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí kontrolu usnesení z předchozího 
zasedání zastupitelstva obce. 
 
2) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje celoroční hospodaření obce a 
závěrečný účet obce Kamenec u Poličky za rok 2022, včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Kamenec u Poličky s vyjádřením souhlas 
s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje proúčtování výsledku hospodaření 
obce z hlavní činnosti obce za rok 2022 takto: - výsledek hospodaření  4 919 836,17 Kč 
převést na účet 432 - nerozdělený zisk z minulých let. Zastupitelstvo obce Kamenec u 
Poličky schvaluje roční účetní závěrku za rok 2022. 
 
3) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Rozpočtové opatření číslo 2/2023 a 
bere na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 31. 5. 2023. 
 
4) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Změnový list číslo 1/2023 a Dodatek č.1 
Smlouvy o dílo ze dne 19. 9. 2022, kterým se snižuje celková cena díla na částku 
6 628 958,44 Kč včetně DPH. 
 
5) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu obnovy venkova 2023+ na akci „Splašková kanalizace – splátka úroků z úvěru“ 
ve výši 135 000,- Kč. 
 
6) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM a.s. a dále schvaluje zmocnění firmy LIKO SVITAVY 
a.s. k plnění části povinností obce dle výše uvedené smlouvy.  
 
7) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje podání žádosti o dotaci ve výzvě 
Ministerstva pro místní rozvoj v programu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
Dotační titul 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na rekonstrukci 
budovy Základní a Mateřské školy v Sádku s názvem Stavební úpravy ZŠ a MŠ Sádek čp. 
55 – II. etapa, část A. 

V souvislosti s výše uvedeným projektem uděluje spoluvlastník dotčených 
nemovitostí Obec Kamenec u Poličky, Kamenec u Poličky 90, 572 01, IČ: 00276804, souhlas 
s realizací projektu, která se týká vybudování nové školní družiny včetně zázemí v podkroví 
budovy ZŠ a MŠ Sádek a souvisejících stavebních úprav. Obec souhlasí se všemi 
projektovými aktivitami po celou dobu realizace projektu i v době udržitelnosti projektu.  
 
8) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje zřízení pracovního místa VPP s 
podporou úřadu práce. 
 



9) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o zprávu o aktuálním 
stavu prací Rekonstrukce areálu Pod Lipou. 
 
10) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje provedení nejnutnějších oprav mostů, 
místních komunikací a kanalizačních poklopů ve vlastnictví obce. 
 
11) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí pořízení nůžkových stanů z 
výzvy MAS Poličsko v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova. 
 
12) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o přípravě možného 
odkupu pozemků v trase koridoru plánované místní komunikace od domu čp. 63 k domu čp. 
194, přípravu výstavby nad domem čp. 49 a přípravu majetkoprávního vypořádání u domu 
čp. 105. 
 
13) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o provozu pohostinství a 
areálu Pod Lipou. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
     Petr Šváb         Vladimír Andrlík 

starosta obce      místostarosta obce 
 
 
V Kamenci u Poličky 31. 5. 2023 


